[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2019 года                                                                                   № 44-па

пгт. Рамешки

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области
На основании статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, Устава муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки, в целях осуществления администрацией Рамешковского района Тверской области функции по муниципальному контролю в сфере земельного законодательства, администрация Рамешковского района постановляет:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства муниципального образования Рамешковский район Тверской области (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Рамешковского района                                                    А.А. Пилюгин

Приложение
к постановлению администрации

 Рамешковского района

от 06 марта 2019  № 44-па
Программа

профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательствамуниципального образования «Рамешковский район»
Тверской области

I. Общие положения

1. Настоящая программа  разработана в целях организации проведения Администрацией Рамешковского района  профилактики нарушений требований земельного законодательства муниципального образования Рамешковский район Тверской области, установленных законодательством Российской Федерации, нормативно правовыми актами Тверской области области, муниципальными правовыми актами администрации Рамешковского района, в целях предупреждения возможного нарушения органами местного самоуправления, юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований законодательства, в сфере соблюдения земельного законодательства и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.

II. Цель программы

2. Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами требований законодательства Российской Федерации, Тверской области, муниципальным правовым актам Рамешковского района, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований в области торговой деятельности:

 1) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;

 2) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.

III. Задачи программы

3. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований в сфере земельного законодательства деятельности путем активизации профилактической деятельности;

1) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований законодательства Российской Федерации, Тверской области, муниципальным правовым актам Рамешковского района;

2) повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов.

IV. План-график профилактических мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации мероприятия

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Рамешковского района перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере земельного законодательства, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Администрация Рамешковского района
	в течение года        (по мере необходимости)

	2
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей. граждан по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований в сфере земельного законодательства, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.

В случае изменения обязательных требований в сфере земельного законодательства – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Администрация Рамешковского района

	в течение года        (по мере необходимости)

	3
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления  в соответствующей  сфере деятельности муниципального контроля в сфере земельного законодательства и размещение на официальном сайте администрации Рамешковскогорайона  соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований в сфере земельного законодательства с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами в целях недопущения таких нарушений
	Администрация Рамешковского района

	в течение года        (по мере необходимости)

	 4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законодательством) Приложение к плану графику профилактических мероприятий
	Администрация Рамешковского района

	в течение года        (по мере необходимости)

Приложение к плану графику

профилактических мероприятий

	[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ул., д. 20,  п. Рамешки,
Тверская область, 171400
Тел./факс (848244) 2-13-04
E-mail: admrameshki@mail.ru,
ИНН/КПП 6936000671/694901001
ОГРН  1026901662688/ ОКПО 04028952
№  __________от ___._____.20____г

	_____________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
_________________________________
адрес

Предостережение
о недопустимости нарушения обязательных требований

	В период с

	ч.

	мин. “

	”

	20

	г. по

	ч.

	мин. “

	”

	20__г.

 (предварительная проверка поступившей информации, мероприятие по контролю,
__________________________________________________________________________________________
без взаимодействия с органами власти, организациями и гражданами)
установлено, что  в    нарушение    требований
(выявленные нарушения обязательных требований,

……………………………………….наступившие и возможные последствия)

На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.2 и ст. 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ
 (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, должностного

лица, занимаемая должность, место работы)

о недопустимости указанных нарушений закона и разъясняю (предупреждаю), что  за
нарушение требований
(разъясняется возможная уголовная, административная ответственность за продолжение

Федерации предусмотрена административная ответственность по ____________Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
неправомерных действий, нарушение обязательных требований)

Предлагаю в срок не позднее 60 дней со дня направления настоящего предостережения направить в адрес Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций уведомление об исполнении настоящего предостережения.

Должностное лицо